
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

APSTIPRINĀTS: 
ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

24.04.2025. sēdes lēmumu Nr.327 
(prot. Nr.5  76.§) 

 
Nolikums “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Dienvidkurzemes  novada izglītības 

iestāžu izglītojamajiem” 
 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 
17. panta trešās daļas 1.2. apakšpunktu 

un 18. panta otrās daļas 14. apakšpunktu 

 
I  VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēta Dienvidkurzemes novada vispārējās un 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamo apbalvošana ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) naudas balvu (turpmāk – Balva). 

2. Balvas mērķis ir izteikt pašvaldības atzinību izglītojamajam par izciliem mācību 
sasniegumiem un veicināt kopējo izglītības kvalitāti, mērķtiecīgu izaugsmi un 
konkurētspēju, akcentējot mācību darbības nozīmīgumu. 

3. Balvu fondu katru gadu nosaka pašvaldības dome apstiprinot finanšu līdzekļus 
Pašvaldības Izglītības pārvaldes budžeta tāmē.  

4. Balvu fondu par sasniegumiem sporta profesionālās ievirzes izglītības izglītojamiem 
apstiprina Pašvaldības Sporta pārvaldes budžeta tāmē.  

5. Nolikuma izpratnē: 
5.1. starpnovadu mācību priekšmeta olimpiādes ir olimpiādes, ko organizē konkrēta 

pašvaldība, piedaloties izglītojamajiem no vairāku pašvaldību izglītības iestādēm; 
5.2. atklātās mācību priekšmetu olimpiādes ir olimpiādes, ko organizē augstākās izglītības 

iestāde (piemēram, Latvijas Universitāte, RTU Liepājas akadēmija u.c.);  
5.3. Valsts mēroga pasākums ir olimpiādes, skates, konkursi, konferences, sacensības un 

Latvijas Jaunatnes čempionāti, ko organizē Izglītības un zinātnes ministrija, Valsts 
izglītības attīstības aģentūra, Kultūras ministrija un Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs, kā arī Latvijas atzītās sporta federācijas vai citas organizācijas, kurām valsts 
deleģējusi konkrētu funkciju izpildi; 

5.4. starptautiska mēroga pasākumi ir čempionāti, olimpiādes, konkursi, un konferences, 
ko rīko konkrētās valsts nozares ministrija vai atbildīgā organizācija, un kurā 
Pašvaldības izglītojamie pārstāv Latvijas Republiku. 

 
II BALVAS PIEŠĶIRŠANAS NOSACĪJUMI 

6. Balvu piešķir par godalgotām vietām mācību priekšmetu olimpiādēs, atklātajās mācību 
priekšmetu olimpiādēs, kā arī zinātniski pētniecisko darbu lasījumos katrā mācību gadā 
atbilstoši šādiem kritērijiem: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.1. par 1., 2., 3. vietu vai atzinību starptautiska vai valsts mēroga mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos, konferencēs, valsts mēroga sporta sacensībās, kā arī 
starpnovadu vai atklātās olimpiādēs un  zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, 
valsts mēroga skatēs un konkursos : 

 

6.2. Balva par kolektīva sasniegumu tiek izmaksāta kolektīva vadītāja deleģētai 
personai:  

 

Nopelns Balva ( EUR) kolektīvam 
par starptautiska mēroga 
sasniegumu 

Balva ( EUR) kolektīvam par 
sasniegumu valsts mērogā  

Augstākā 
pakāpe 

300 200 

1.vieta/pakāpe 250 150 

2.vieta./pakāpe 200 100 

3.vieta./pakāpe 100 50 

 
7. Balvas novada mūzikas, mākslas un dejas profesionālās ievirzes izglītības 

izglītojamajiem piešķir par sasniegumiem konkursos un izstādēs: 
7.1. nopelnu līmeņa noteikšanai tiek vērtēts: attiecīgā pasākuma žūrijas sastāvs 

(starptautisks vai nacionāls), pasākuma norises kārtu skaits, konkursa, izstādes vai 
uzdevuma sarežģītības pakāpe, dalībnieku skaits, valstu pārstāvniecība (vismaz trīs 
dalībvalstis), attiecības proporcija balvu skaitam pret dalībnieku skaitu, pasākuma 
dalībnieku atlases noteikumu sarežģītības pakāpe. Balvas piešķir šādā apmērā: 
 

Nopelna līmenis Balva ( EUR) individuāli Balva ( EUR) kolektīvam 

A - godalgotas vietas 
ieguvējs prestižā 
starptautiskā konkursā 

1.vieta      150 
2.vieta      100 
3.vieta        70  

1.vieta    200 
2.vieta    150 
3.vieta    100 

B - godalgotas vietas 
ieguvējs prestižā Latvijas 
valsts konkursā 

1.vieta      100 
2.vieta        70 
3.vieta        50 

1.vieta    150 
2.vieta    100 
3.vieta     70 

C – godalgotas vietas 
ieguvējs divos un vairāk 
mazākas nozīmes valsts 
un starptautiskos 
konkursos 

1.vieta        70  
2.vieta        50  
3.vieta        30 

1.vieta    100  
2.vieta      70  
3.vieta      50 

 

Nopelns Balva (EUR) par 
starptautiska 
mēroga 
sasniegumu 

Balva (EUR) 
par valsts 
mēroga 
sasniegumu 

Balva (EUR) par 
sasniegumu starpnovadu 
vai atklātās olimpiādēs 

Augstākā pakāpe  100  

1.vieta/pakāpe 150 70 50 

2.vieta./pakāpe 100 50 30 

3.vieta./pakāpe 70 30 20 

Atzinība 50 20 Nepiešķir 

    



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Balvas novada sporta profesionālās ievirzes izglītības izglītojamiem piešķir par 
sasniegumiem Latvijas Jaunatnes čempionātos, Baltijas čempionātos un starptautiskās 
sacensībās, ja tajās piedalās vismaz 5 valstis: 

 

Nopelns Balva (EUR) par 
starptautiska 
mēroga 
sasniegumu 
individuālajā 
sporta veidā 

Balva (EUR) par 
starptautiska 
mēroga sasniegumu 
komandu sporta 
veidā (komandā 
vismaz 8 dalībnieki) 

Balva (EUR) 
par Latvijas 
Jaunatnes 
čempionāta 
sasniegumu 
individuālajā 
sporta veidā 

Balva (EUR) 
par Latvijas 
Jaunatnes 
čempionāta 
sasniegumu 
komandu 
sporta veidā  
(komandā 
vismaz 8 
dalībnieki) 

1.vieta 120 1000 70 500 

2.vieta 80 800 50 300 

3.vieta  50 600 30 200 

 
8.1. Komandas Balvu sadala vienādās daļās visiem izglītojamajiem komandas sastāvā. 

 
9. Katru izglītojamo apbalvo ar Balvu par katru sasniegto rezultātu. Gadījumos, kad 

izglītojamais ir apbalvojams ar vairākām Balvām, tās tiek summētas kopā. 
10. Pašvaldības Izglītības pārvalde, izvērtējot sasniegumus, piešķir naudas balvu tiem 

pašvaldības izglītības iestāžu  9.un 12.klašu audzēkņiem mācību gada noslēgumā par 
teicamām un izcilām zināšanām (tikai  9 un 10 balles). Naudas balvas lielums ir 100 
EUR. 

11. Gadījumos, kas nav noteikti šajā nolikumā, par citiem īpašiem sasniegumiem 
starptautiskā mērogā vai par izglītojamajam nozīmīgiem sasniegumiem, balvas var 
piešķirt ievērojot budžeta iespējas un atsevišķi lemjot kā par īpašu gadījumu.  
Balvu fonda nepietiekamības gadījumā balvu apmēru var proporcionāli samazināt. 

 
III IETEIKŠANA APBALVOŠANAI, IETEIKUMU IZVĒRTĒŠANA UN LĒMUMU 

PIEŅEMŠANA 
12. Katra mācību gada otrā semestra beigās Izglītības pārvalde izdod rīkojumu, norādot 

datumu, līdz kādam Pašvaldības vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādes 
iesniedz Pašvaldības Izglītības pārvaldei elektronisku pieteikumu (1. pielikums) par 
izglītojamajiem, kuri kārtējā mācību gadā izpildījuši kādu no 6.1., 7.1. vai 8. punkta 
nosacījumiem, kā arī Balvu saņēmēju sarakstu ar kredītiestāžu norēķinu kontu numuriem 
balvu pārskaitīšanai (2. pielikums). Rīkojumā nosaka balvu pasniegšanas pasākuma 
norises datumu. 

13. Pašvaldības Izglītības pārvalde apkopo pieteikumus un iesniedz apkopoto un pārbaudīto 
informāciju (dokumentu) Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības 
daļai, kas ir pamatojums Balvas izmaksai Balvas saņēmēja kredītiestāžu norēķinu kontā.  

14. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļa, pamatojoties uz šī 
Nolikuma 13. punktā minēto dokumentu ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1. jūnijam izmaksā 
Balvu, veicot pārskaitījumu uz izglītojamā vai viņa likumiskā pārstāvja norādīto 
kredītiestādes norēķinu kontu, normatīvajos aktos noteiktajā apmērā un kārtībā par 
izmaksājamo summu aprēķinot iedzīvotāju ienākumu nodokli. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
IV NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

15. Ar šī Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Nolikums “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu talantīgo izglītojamo finansiālo atbalstu”, kas apstiprināts 
28.04.2022. ar Pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr.401 (prot. Nr. 6, 28 §). 

 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos     Aivars Galeckis 



 

Pielikums Nr.1 
 

_________________________________ 
(Izglītības iestādes nosaukums) 

 
Pieteikums izglītojamo apbalvošanai 

 

Izglītojamā vārds, uzvārds Klase Godalgotā 
vieta/ 

pakāpe 

Sasnieguma veids ( olimpiāde, skate, 
konkurss u.c.) 

Pedagogs, kurš 
gatavojis 

izglītojamo 

     

     

     

     

 
 

Saraksta iesniedzēja vārds, uzvārds, amats 
  



 

Pielikums Nr.2 
 

_____________________________ 
(Izglītības iestādes nosaukums) 

 
Izglītojamo saraksts balvu pārskaitīšanai uz izglītojamā vai viņa vecāku kredītiestādes kontu 

 

Izglītojamā vārds, uzvārds Personas kods Vecāka vārds, uzvārds, personas 
kods ( ja balva pārskaitāma uz 

vecāka konta) 

Kredītiestādes nosaukums, 
konta Nr.  

    

    

    

    

 
 
Saraksta iesniedzēja vārds, uzvārds, amats 
 


